
Lehrerinnen und Lehrer Schuljahr 2023/2024

EMAIL jeweils @aloisiuskolleg.de

TITEL VORNAME NAME POSITION EMAIL (@aloisiuskolleg.de)

Albina Akaev Musik, Chor, Ak albina.akaev

Barbara Bernsen Englisch, Französisch, Fremdsprachenbeauftragte, Bs barbara.bernsen

Louisa Brenk Geschichte, kath. Religion, Kinderschutzbeauftragte, Br Louisa.Brenk

Michael Conzen Musik,Sport,Orchest.,Verbind.-Lehrer,itsearning,Berat.-Lehrer, Co Michael.Conzen

Christina Curtius Biologie, Mathematik, Sozialpraktium, Cu christina.curtius

Dr. Thomas Damast Französisch, Politik/SoWi, Koord.Förderung, Da thomas.damast

Helga Dannbeck Deutsch, Biologie, Dn Helga.Dannbeck

Natalie Defosse Englisch, Sport,  De natalie.defosse

Stefanie Drefke Erdkunde, Sport, Df stefanie.drefke

Nicola Alexandra Dres Erdkunde, Dr Nicola.Dres

Frank Ennen Musik, Sport, Orchest., NBA, Streitschl., AKO-Heft Team, En frank.ennen

Sosthène Marie Evina Atangana Französich, Politik/SoWi (Referendariat), Ea Sosthene.Evina

Marc Fahrensbach Mathe, Sport, Koord. Stunden-u.Vertretungsplan, WebUntis, Fa marc.fahrensbach

Dr. Bianca Gaertner Griechisch, Latein, ev.Religion, Gn Bianca.gaertner

Jens Gallwitz Englisch, Sport, Sozialpraktikum, stv. Mittelstufenkoordinator, Ga jens.gallwitz

Sebastian Gerhard Erdkunde, Mathe, Informatik, Ge Sebastian.Gerhard

Jan-Niklas Gleitz ev.Religion, Englisch, Gl jan-niklas.gleitz

Dr. Lisa-Sophie Goik Englisch, Latein, Go Lisa-Sophie.Goik

Gunnar Gossow Mathe, Physik, stv. Strahlenschutzbeauftragter, Gs gunnar.Gossow

Dr. Jessica Grell Biologie, Chemie, itslearning, Gr jessica.grell

Claudia Grenzmeier Engl., Deutsch, NBA, Öffentl.-Beauftr.,Inklusion,AKO-Heft Team, Gm Claudia.Grenzmeier

Kathrin Harms Franzöisch, Kunst, Hm kathrin.harms

Nicole Hofmann Mathe, Physik, Strahlenschutzbeauftragte, Hf nicole.hofmann

Maike Huppenbauer Mathe, Deutsch, Verbindungslehrerin, Hu Maike.Huppenbauer

Mario Jeck Deutsch, Erdkunde,  stv. Oberstufenkoord., AKO-Heft Team, Jk mario.jeck

Stefanie Kalenberg Latein, Mathe, Kl Stefanie.Kalenberg

Pater Clemens Kascholke SJ Deutsch, kath. Religion, Ka clemens.kascholke

Dr. Rainer Kerkhof Latein, Griechisch, Vorsitz MAV, Ke rainer.kerkhof

Reiner Kost Politik/SoWi, Geschichte,Sport,Studien-u.Berufsorientierung, Ko reiner.kost

Immo Krupke Mathe, Informatik, iPads, MAV, Kk immo.krupke

Raffaela Langner-Rüb Englisch, Mathe, Informatik, Schüleraustausch, SchILD, La raffaela.langner-rueb

Dr. Jeanette Latus Biologie, Chemie, Physik, Gefahrenstoffbeauftragte, Lt Jeanette.Latus

Pater Martin Löwenstein SJ kath. Religion, Kollegsrektor, Lw rektor

Anja Lücker Griechisch, Italienisch, Latein, Erprobungsstufenkoord., Lu anja.luecker

Oliver Meuser Deutsch, Geschichte, Französisch, Latein, Griechisch, Me oliver.meuser

StD i.E. Mathias Molzberger Geschichte, kath.Religion, stv.Schulleiter, Mb mathias.molzberger

Rebecca Mühlhaus Deutsch, Latein, AKO-Heft Team, Mh Rebecca.Muehlhaus

Clara Müller Mathematik, Geschichte (Referendariat), Ml Clara.Mueller

Paul-Heinrich Münch Mathe, Physik, stv. SchILD, Mp paul.muench

Jens Murmann Deutsch, Politik/SoWi, Mm jens.murmann

Matthias Müsgens Biologie, Sport, Skifreizeit, Mg matthias.muesgens

OStD i.E. Walter Odekerken Erdkunde, Sport, Schulleiter, Od walter.odekerken

Zeynel Öngören Englisch, Italienisch, Schüleraustausch, On zeynel.oengoeren

Martina Opderbeck Biologie, Chemie, Sicherheitsbeauftragte, MINT, Op martina.opderbeck

Dr. Rita Petrekanits-Kiss Leiterin Bibliothek, Kis rita.kiss

Marion Pusch-Kunze Deutsch, Englisch, Kunst, Erprobungsstufenkoord., Pu marion.pusch-kunze

Melanie Redmann Deutsch, Italienisch, Streitschlichtung, Re melanie.redmann

Dr. Dorothee Rölli Deutsch, Englisch, AKOfair, Unterrichtsentw., itslearning, Ro dorothee.roelli

Clarissa Schaffer Erdkunde, Englisch, Sc Clarissa.Schaffer

Dr. Uta Schäpers Deutsch, Englisch, Oberstufenkoord., Sp uta.schaepers

Petra Schneider Mathe, Biologie, Erdkunde, Sd petra.schneider

Annalena Scholz Englisch,Geschichte,Kinderschutzbeauftr.,Berat.-Lehrerin So annalena.scholz

Thomas Schönenbroicher Geschichte, Latein, Mittelstufenkoord., Sb thomas.schoenenbroicher

Vera Schubert-Röser Biologie, Deutsch, MAV, Sr vera.schubert-roeser

Nico Sieber Geschichte, kath. Religion (Referendariat), Si Nico.Sieber

Arash Tabatabaei Leitung Externat, AKO-Forum, Lernhaus, Sanitätsdienst, Tab arash.tabatabaei

Marius Trzaski kath. Religion, Informatik, Kollegsseelsorger, Sozialpraktikum, Tr Marius.Trzaski

Nele Annika Walter Latein, Mathematik (Referendariat), Wa Nele.Walter

Simon Wettig Geschichte, Politik/SoWi, Wt simon.wettig

Florian Martin Willems Geschichte, kath. Religion, Wi florian.willems

Bettina Zettelmeier Kunst, Französisch, Ze bettina.zettelmeier

Rabea Zöller Deutsch, Englisch, ABB, AKO-Heft Team Zo rabea.zoeller
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